Seruitium ſed triste datur teneorq; catheňis
Et nunquā misero uincla remittit amor.
Et ſeu quid merui. ſeu quid peccauimus uror;
Vrōr. io remoue ſæua puella faces.
O ego ne poſſem tales ſentire dolores
Quā malem in gelidis montibus eſſe la p̄is
Stare uel in ſanis cautes obnoxia uentis
Naufraga quā uasti tonderet uanda maris
Nunc & amara dies: & noctis amarior umbra eſt
Omnia nam tristi tempora felle madent.
Nec proſunt elegi nec carminis auctor apollo:
Illa caua preſcio flagitat uſq; manu.
Ite procul muſa ſi non prodeſtiſ amanti
Non ego uos ut ſint bella canendo colo;
Nec referto ſolisq; uias æqualis ubi orbem
Compleuit uerſis luna recurrit equis
Ad dominam faciles aditus per carmina quāro
Ite procul muſa ſi nihil iſta ualent
At mihi per caudem & facinus ſunt dona parāda
Né taceam clausam ſlebilis ante domum
Aut rapiā ſuſpensa ſacris inſignia fanis.
Sed uenus ante alias eſt uiolāda mihi
Illa malum facinus ſuadet dominamq; rapacem
Dat mihi ſacrilegas ſentiat illa manus.
Opereat quicunq; legit uiridesq; ſmaragdos
Et niueam tyrio murice tingit ouem.

quarto. Conſi
venus aſſlat a
lumella hiſ ue
dum eſt ut pre
quia id precip
diuum eſt que
Hic dat a
Veltis &
Hac fecer
Et cōpi
Sed prec
Nec pr
Heu qu
Qual
Hincri
Fecit
At tibi
Erip
Quin
Neu
Seu ue
Nec
Atbor
Vix
Atqu
Anni
Et ber
Ter
Vera
Illi
Quin
Itē
Qui
Q
Et q
H
Si m
re. Tu
de qu
foro
lini p
ſupra
an: ſed

quarto. Consultitq; striges nostro de sanguine: & i me Hippomāes foetē semia legit equē. ergo quoniam uenit afflat amorem gregibus tum colligitur hippomanes quod in furorem uertit cuius rationem Columella his uerbis libro septimo ponit. Nam mense duodecimo partum edunt maxime. Itaque curandum est ut p̄dicto tempore anni tam foeminis quā admissarii dei derantibus fiat coeundi potestas quia id precipue armentum si prohibeas libidine extimulatur furiis. Vnde & equinū nomen ueneno in dictum est: quod equinē cupidinis similem amorem mortalibus accedit. cupide itaq; dixit quoniam in

earum cōceptu ut scribit Solinus: hoc uirus enascitur. Bibam: ex amoris impotētia dictum est. quasi dicat: q̄cūq; uult ipsa amica itrepide sumā toxica.

Hoebe faue: nouis ingredit tua

templa sacerdos. Inuocat Apol-

linis numen: ut sibi sacrificanti fauore p̄stet: a cuius laudibus: ad sibyllę uati-

ciniū descendit: quod ab effectu cō-

mendat: tum ingreditur romanū loci

primordia. Sed sciendū id quod acrō

sermonum secundo reposuit q̄ secun-

dum numinum qualitatem laus ipsa

deorum diuerso nomie uocatur nam

si iouis celebrātur p̄reconia hymni uo-

cantur si apoll̄ni aut dianē aut latonē

canit p̄eanes. si liberō aut semele di-

thiram̄bi. si ad ceteros omnes deos

oratio habetur protōdia. si homines

laudāus ea ē laus. si iprobamus ea di-

citut uituperatio Messallio autem cō-

gratulat̄ q̄ augur fuerat creatus augu-

res. enim sunt apollinis sacerdotes. unde ait. Nouis sacerdos. id est augur:

uel nouis sacerdos poetē musarum

& apollinis sacerdotes sunt ideo sacri

habētur. nam eorum capiunt afflatū

Quare dixit Ouidius Numen inest il-

lis pieridesque fauent: Horatius carmi-

nūm tertio. Carmina non prius audi-

ta musarum sacerdos virginibus pue-

rīsq; cāto. & propertius elegiarum ter-

tio. Primus ego ingredior puro de fō-

te sacerdos. Itala per graios orgia fe-

rte choros Quin immo ipsi poetē ple-

runq; dū nominantur. Virgilius in bu-

cholicis. Mirabar quid moesta deos

amarilly uocares: Et propertius elegi-

arū primo. Tē quoq; si certo puer hic

cōcūsset arcu. Quod nolim nostros

euolasse deos. Nec mirum ē. nam grē-

ce & decū & ua-

tem significat quasi factor. sūt autem

uates dicti a uiendis uerbis ut Varro

ni placuit. nam uiere significat uiuci-

Hic dat avaritiæ causas & choa puellis
Vestis & a rubro lucida concha mari.
Hæc fecere malas: hinc clauem ianua sensit:
Et cœpit custos liminis esse canis:
Sed precium si grande feras custodia uicta est
Nec prohibent claves: & canis ipse tacet.
Heu quicunque dedit formam cælestis auare
Quale bonum multis attullit ille malis.
Hinc rixæ fletusque sonant hæc denique causa
Fecit ut infamis hinc deus esset amor.
At tibi: quæ precio uictos abducis amantes
Eripiant positas uentus & ignis opes.
Quin tua tunc iuuenes spectent incēdia lāti
Neu quisquā flāmis sedulus addat aquam
Seu ueniet tibi mors nec erit qui lugeat ullus:
Nec qui det mœstas manus in exequias.
At bona quæ nec auara fuit centum licet annos
Vixerit ardenter flebitur ante rogum.
Atque aliquis senior uetercs ueneratus amores
Annua constructo serta dabit tumulo:
Et bene discedens dicet placideque quiescas
Terraque secura sit super ossa leuis.
Vera quidē moneo: sed prosunt qnid mihi uera
Illiū est nobis lege colendus amor.
Quin etiam sedes iubeat si uendere uitias
Ite sub imperium sub titulumque lares.
Quicquid habet circe: quicquid medea ueneni
Quicquid & herbarum thessala terra dedit:
Et q̄ ubi i domitis gregibus uēus afflat amores:
Hippomanes cupidæ stillat ab inguine equæ:
Si modo me placido uidea t nemesis mea uultu:

re. Tua templa aut palatium templum uult: quod ab augusto edificatum est post acciacam uictoriā de quo propertius elegiarum quarto meminit. Musa palatini referamus apollinis edem aut fanum in foro constitutum. Huc age cum cythara carminibusq; ueni. Macrobius in saturnalū libro varias. apollini potestates refert. est enim ipse carminis auctor. nec carminis auctor apollo. Est uaticinii p̄ses: ut supra. Sepe duces trepidis petiere oracula rebus. Sagittandi peritiam habuit luuenalis. parce precor p̄ an: sed p̄ean contrahit arcum. Diuinam medicinę artem percallunt ut iferius. Huc ades & tenerae mor-

bos expelle puelle. Chordae uocales. Horatius carminum primo. tuque testudo resonare septem calida neruis. Est maxima appollinis laus ipsa musica. Namq; ab ea Pythagorici omnes & plato philosophiam uocarunt musicam quia mundi fabricam uniuersam ex armcnia & concentibus constare ratio cinati sunt I deo omne musicum genus deorum esse opus arbitrabantur. Vnde apollo musaeq; omnes hymnorum celebratores dicuntur: ipsarum uero musarum ministri sunt eruditissimi uiri: & hi proprii musici: apparatus enim moralis attribuitur musicę: & quom eiusdem dei presides sint: reliquum est ut recte metis sint q; musicę opā indulget. Sed apollinis ministri quo exulti lit teris homines sint: adduntur etiam uates. Sed poetę quom litteratissimi sint & diuina quadam mentis agitatione moueantur ad futurorum etiam scien tiā merito sacri: & inde sacerdotes musarum & apollinis habentur uestē sepositā: eam uestem dicit: qua Apol linem indui noui nisi diebus seriatim putauit antiquitas qualem te memorant ex antiqua fabula dictum est. poetę fabulantur Apollinem loui patri laudes celebaste de triumpho quem ille assecutus est fuga Saturni. Tunc enim Phoebus tantę fuit elegantię: ut deos oēs i se couerterit. Cātet auis. hinc augrem. dictum ab auī garritu deprehendimus. Prouida. intelligens. Praesentit aurus. lu. signauit quom deus extra notis: hic aruspicem nominari q; exta auium inspiciat. manifestum' est. Te duce. Quippe fatidicum spiritum in uiscera uaticinantis mergit Apollo Sibylla. cumanam dicit: que fata puli romani heroico carmine conscripsit. unde ait senis pedibus: ex sex enim pedibus constat uersus heroicus. Hanc ferunt illam fuisse: que libros nouem attulit ad Tarquiniū priscum: proque illis postulauit trecentum philipeos rege uero eius insaniam illudente sex ex illis semel atque iterum combussit motus tandem rex perseverantia multeris in precio exigendo tres reliquos quo uolebat foemina p̄cio emit in quibus romanorū fata continebātur: ut Aulus gellius noctium acticarum primo commemorat Messallinum. i. filium Messallę. Sine permitte. Tangere sacras chartas uatis aut uatis. i. apollinis: ut poeta fiat aut Tibulli carmina. aut Sibyllę libros: ut auguralem disciplinam recte percipiat: quia augur erat creatus quod placet. Hec dedit ēneę sortes hoc totum in diuino Maronis opere pertractatur. Parentem anchisen. Lares captos deos patrios quos ut tolleret hector in somnis admōuit. captos autem a graecis utiq; euersa urbe intelligendum. Virgilii. ad nectum ēneam classi uictosq; penates iserre. Ilion graecus est accusatus: & neutri generis. at Ouidius de arte amandi primo foeminino genere protulit. tunc cum tristis erat defensa est ilion armis & Eusebius libro temporum ait. Ilion condita ab ilio. & quarto carminum Horatius Non semel ilios uexata est. nondum firmauerat. nondum sancierat urbē suo de uomine nisi deinceps captis in auentino. auguriis uel nondum urbem muro sepserat: aut septam muro ne quis transgrederetur per supplicium nondum firmauerat. Propertius elegiarum tertio. & cesso moenia firma remo. Consorti non habitanda remo. Nempe Romulus ubi muro urbem sep̄it. legem tulit ne quis moenia trāsiliret: qui secus faceret reus esset capit. Remus seu fratri precepta neglegens seu iuuenili raptus impetu ea supergressus est: & a celere ductore: ut historici scribunt. seu a Fabio ut Eusebius libro temporum meminit. Nam Fabius celer forte uocabatur: pastorali rastro percessus occubuit. Lucanus primo. Fraterno primi maduerunt sanguine muri. Consors dicitur eiusdem sortis idest qualitatis in omni sere negocio Sappho ad Phaonem. Non tantum alceus consors patriae que liraque. Laudis habet. Hic enim de fratre dixit: ut Ouidius metamorphoseos. undecimo de Ceice.